
 ストロベリーレター5月号          令和 5年 5月吉日 

                                                         いちごの森保育園 

      医療的ケア事業                                         子育て育成支援センター 

                                                         048-837-5935 

当センターでは、医療的ケアが必要なお子様だけではなく、未就学児のお子様も利用出来る施設です。 

様々な遊びや催しを提供し、相談窓口、憩いとコミュニティの場として地域の皆様にご利用して頂けるように努め 

てまいります。お電話にて事前予約が必要となります。お気軽にご連絡ください。          担当： 看護師 菅野 

  ※ご案内は『いちごの森保育園 HP』 https://nanairokai.or.jp/にて確認ができます。 

なないろ会にご関心がある方は、是非系列園の HPをご覧下さい。医療的ケア・児童発達支援に力を入れております。 

 

月 火 水 木 金 

1  自由遊び 

（支援室解放） 

2 自由遊び 

（支援室解放） 祝日   祝日   祝日 

8  カフェ相談 

         

9ベビーマッサージ 

（先着 3組） 

10 

身体測定 1・2歳児 

 

11 自由遊び 

（支援室解放） 

 

12 

ベビーマッサージ  

（先着 3組） 

15カフェ相談 

         

16自由遊び 

（支援室解放） 

17自由遊び 

（支援室解放） 

18 カフェ相談 

        

19 読み聴かせ 

11時開始 

22 カフェ相談 

         

23 

身体測定 0歳 

 

24 お誕生日会 

（先着 3組） 

25 自由遊び 

（支援室解放） 

 

26障害保育相談 

児童発達支援など 

29 カフェ相談 

         

30 

6月カレンダー製作 

31 

プレママ相談 

（妊娠前・妊娠中） 

  

 

☆プレママ相談  要予約               ☆カフェ相談 個別相談、 10：00～12：00要予約 

初めての妊娠、ふたり目の妊娠などに   お好きなお茶を飲みながらいろいろなお話をしませんか？看護師が対応 

ついて、不安や質問などありますか？   します。お子さんのお話（育児相談）、ご自身のお悩み（家庭相談）など。 

出産準備・母乳育児や沐浴方法など    保育園入園相談:0歳～5歳入園見学・児童発達支援についてもお気軽に 

ご相談ください。                ★絵本講師による『読み聴かせ』です。絵本のよみ聴かせ・絵本の選び方や 
 ☆自由遊び（10時～12時）要予約    お勧め絵本の紹介をさせて頂きます。11時から 30分程度。        

  お部屋を開放します           ☆ベビーマッサージ（タイ・ワットポー式） 0歳児（先着予約 3組） 

 ☆障害保育相談  要予約         看護師（講師）と共に親子の触れ合いを楽しみながらお話しませんか？ 

 発達障害など保育園入園に向け     ご来園の際は、バスタオル・クリームやオイル（保湿剤はなくても可）を持参 

ご相談下さい。               下さい。 ※簡易大人用セルフマッサージもご指導致します（未妊娠の方） 

身体測定をご希望の方は、マッサージ後におこなうこともできます。ご希望の際は、事前に申し伝え下さい。       

https://nanairokai.or.jp/

